adeguamento normativo e messa in sicurezza tramite la realizzazione di nuove infrastrutture 
irrigue ed investimenti in dispositivi elettronici e contatori ", alla ditta “ILPA S.r.l.”, con sede 
in via Zona Industriale P.I.P. lotto n. 21, snc – nel comune di Teverola (CE), con il ribasso del 
24,286% pari ad € 504.925,72 (euro cinquecentoquattromilanovecentoventicinque/72) e 
quindi per il prezzo netto di € 1.574.155,73 (euro unmilione 
cinquecentosettantaquattromilacentocinquantacinque/73), oltre la somma di €. 38.000,00 
(euro trentottomila/00) relativa agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 
di €. 1.612.155,73 (euro unmilioneseicentododicimilacentocinquantacinque/73); 

- che con Determina dirigenziale n. 80 del 30.09.2024 sono stati affidati i seguenti incarichi: 

o Direttore dei Lavori per le opere strutturali, assistenza al collaudo, prove di 
accettazione, 2) Liquidazione e rendicontazioni tecnico contabile, 3)

[...]

117 - 67051 Avezzano (AQ; 

- che con determina dirigenziale n. 21 del 25.02.2025 è stato autorizzato l’affidamento in 
subappalto dei lavori di: rimozione- bonifica di tubazioni in cemento-amianto, ricadenti nella 
categoria OG12, per l’importo di € 112.500,00 (euro centododicimilacinquecento/00) di cui € 
3.000,00 per oneri per la sicurezza, all’impresa “CASTALDI S.r.l.” con sede in via Fontana Livia, 
snc - 03043 Cassino (FR)- P.IVA/C.F. n. 02630770606; 

- che in data 03.03.2025 la D.L. ha emesso il primo S.A.L. per l’importo di € 284.185,17 (euro 
duecentoottantaquattromilacentoottantacinque/17), comprensivi della quota proporzionale degli 
oneri della sicurezza ex D.lgs. 494/96, che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente proposta; 

- che in data 03.03.2025 il Responsabile del Procedimento ha emesso il certificato di pagamento 
n. 1 dell’importo di € 225.900,00 (euro duecentoventicinquemilanovecento/00), al netto dell'IVA 
e della ritenuta dello 0,5% per infortuni, che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente proposta; 

- che il Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste – Direzione Generale

[...]

dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste – Direzione Generale dello Sviluppo 
Rurale DISR 01 con Decreto n. 0675184 del 23.12.2024, e sopra riportato. 

- che in data 29.05.2025 la D.L. ha emesso il secondo S.A.L. per l’importo di € 657.610,42 (euro 
seicentocinquantasettemilaseicentodieci/42), comprensivi della quota proporzionale degli oneri 
della sicurezza ex D.lgs. 494/96, che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente proposta; 

- che in data 30.05.2025 il Responsabile del Procedimento ha emesso il certificato di 
pagamenton. 2 dell’importo di € 296.900,00 (euro duecentonovantaseimilanovecento/00), 
al netto dell'IVA e della ritenuta dello 0,5% per infortuni, che in allegato costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente proposta;  

- che in data 03.11.2025 la D.L. ha emesso il terzo S.A.L. per l’importo di € 1.015.802,41 

(euro unmilionequindicimilaottocentodue/41), comprensivi della quota proporzionale degli 
oneri della sicurezza ex D.lgs. 494/96, che in allegato costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente proposta; 

- che in data 03.11.2025 il Responsabile del Procedimento ha emesso il certificato di 
pagamento n. 3 dell’importo di € 366.000,00 (euro trecentosessantaseimila/00), al netto 

dell'IVA e della ritenuta dello 0,5% per infortuni, che in allegato costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente proposta; 

Considerato: 

- che nel Decreto di Concessione n. 0371413 del 17.07.2023, del Ministero dell’Agricoltura,